

2008-12-03

LS 0810-0907

Landstingsstyrelsen

En kraftsamling för skärgårdssamarbetet – ny organisation för skärgårdssamarbetet

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsdirektören föreslår att 7 representanter, 1 representant för varje parti, utses för att delta i ett första möte den 16 januari 2009.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att utse 7 representanter att delta i möte den 16 januari 2009 om förslag till ny organisation för skärgårdssamarbetet.

Strävan efter en förbättrad samordning mellan viktiga aktörer i skärgårdspolitiken – tex frivilligorganisationer, kommuner, landstingets organ och statliga organ - ligger väl i linje med intentionerna i den av landstinget antagna Delregionala planen för Stockholms kust och skärgård.

En tydligare regional struktur för samarbete och samordning mellan de självständiga huvudmännen kan leda till att olika aktörers medvetenhet om varandras insatser ökar och att en smidigare anpassning för att optimera uppfyllandet av de olika aktörernas uppgifter kan underlättas. En förutsättning är förstås att den nya strukturen ersätter några tidigare samråds- och informationsorgan. Därför ställer sig landstingsstyrelsen positiv till medverkan i den i skrivelsen föreslagna samarbetsstrukturen. Landstingsstyrelsen rekommenderar också den Delregionala planen som en utgångspunkt för Rådets och Exekutivkommitténs arbete.

Landstingsstyrelsen anser att en översyn av deltagande organisationer bör göras fortlöpande i syfte att bjuda in lämpliga organisationer. Det bör även övervägas på vilket

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-12-01

2008-12-03

0810-0907

sätt andra statliga myndigheter av betydelse för Skärgårdens utveckling, exempelvis Försvarmakten, ska ges möjlighet att medverka i Rådets arbete.

Finns det behov av ytterligare anpassningar för att optimera skärgårdssamarbetet bör detta ske förutsatt att karaktären av samrådet inte förändras i grunden, exempelvis bör det övervägas om arbetet i Rådet kan kompletteras med ett öppnare deltagande från flera aktörer med intresse i Stockholms skärgård.

Landstinget ska administrera rådets verksamhet. Regionplane- och trafikkontoret kommer att ansvara för den uppgiften. Det är landstingsstyrelsens avsikt att bekräfta en eventuell överenskommelse om en ny regional samarbetsstruktur med beslut i särskild ordning där representation och övriga förutsättningar kan tydliggöras.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Skärgårdslandstingsrådet Gustav Andersson (c) och landshövding Per Unckel, länsstyrelsen i Stockholms län, har den 9 oktober med en skrivelse inbjudit landstingsstyrelsen till diskussion om ett förslag om hur ett effektivare regionalt skärgårdsråd skulle kunna organiseras. Landstingsstyrelsen ombedes utse 7 representanter, 1 representant för varje parti, för att delta i ett första möte den 16 januari 2009.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 1 december 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* utse 7 representanter att delta i möte den 16 januari 2009 om förslag till ny organisation för skärgårdssamarbetet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 december 2008.